[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЧЕРЕДНАЯ XXIII СЕССИЯ III СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
29 сентября 2016 года №  153

пгт. Пиндуши
О подготовке предложений о внесении

изменений в Правила землепользования и

застройки Пиндушского городского поселения
          В целях рационального и эффективного использования земельных участков на территории Пиндушского городского поселения, в соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения
РЕШИЛ:
1.  Приступить к подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Пиндушского городского поселения утвержденных решением Совета Пиндушского городского поселения №170 от 23.08.2013 г. в части:
1.1. изменения части зоны индивидуальной жилой застройки (Ж-1) на зону детских и спортивных площадок (Р-3) ориентировочной площадью 8000 кв.м., находящейся в пгт.Пиндуши на пересечении ул. Конституции и ул.Челюскинцев.
2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации МО «Медвежьегорский муниципальный район» в соответствии с соглашением о передаче полномочий в сфере градостроительной деятельности обеспечить:

-  подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Пиндушского городского поселения;

- рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Пиндушского городского поселения на публичных слушаниях;

- подготовку заключения о соответствии проекта изменений в Правила землепользования и застройки Пиндушского городского поселения в части изменения градостроительных регламентов требованиям законодательства;

- представление главе Администрации Пиндушского городского поселения подготовленного проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Пиндушского городского поселения по результатам рассмотрения на публичных слушаниях в порядке, установленном градостроительным законодательством.
3. Настоящее решение опубликовать в газете "Диалог" и разместить на официальном сайте Администрации Пиндушского городского поселения.
Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                      Л.Ф. Рогожина

Глава Пиндушского

городского поселения

                               В.Ф. Ефимов